Explicitus casus dñi Guidonis super
institutionibus.

Incipit formationes libelloz in titulo de actionibus.

Nº titulo de actionibus post primam
divisionem actionum: primo tractat do-
minus imperator de act. in rem. s. d
rei ven. in qua si libellum quis for-
mare velit non poterit nisi contra pos-
sessorum: quod possessio parit in rem actionem
adversario. vt. C. de alio. iudi. mutan. ca-
fa. l. vnicia. vlp illu qdolo desist possidet
vt. ff. d noxa. ac. l. electio. ff. d re. iu. l. qdolo extra
re. re iud. c. dilecti. ppf qd sic in tru
gat reu cu vult exprim. ptra cu vtrum posside
at vlp dolo desist possidere ne frustra expe
riat. vt. ff. de rei ven. l. qd petitio. et cogit
rindere et in iure facienda est interrogatio et res-
tiss. vt. ff. de inter. act. l. contra seruum. s. qd in
re. et l. j. i. pñ. et si neget se reus possidet cu
possideat amittet possessionem et transferat
in actorem. pppter mendacium suum. vt. ff. de
rei ven. l. f. in pñ. et si non possideat liber
erit nisi dolo desierit possidere quem doluz
oportebit actorem pbare. vt. ff. de pba.
l. quotiens. s. qui dolo. s. vero dicat se pos-
sidere maxime cu possideat tunc formabit
libellus iu huc modu. Propono siue di-
co. a. contra. b. qd ipse detinet rem meam.
vñ ppono rei ven. contra euz et peto rem

Ipam mihi adiudicari: et ipm b. ad restitu-
tionem mihi cōdemnari. nec miret aliqs
q̄ ego dixi qui detinet et nō dixi qui possi-
det. nam id dixi q̄ multi detinēt rem qui
nō possident: et tenet rei ven. hic solū cō-
siderat li. i rei vē. q̄ habeat reus facultatē
rei restituēde. ff. de rei ven. l. officiū. et li-
cet actionis nomē editū sit in li. sufficit tñ
assignare cām. ar. C. de edi. diui adri. tol.
l. fi. et ff. si cer. pe. l. certū. maxime hodie p
no. decree. dñi alep. pa. extra d li. ob. c. fi.
quidā tñ p̄trariū dicūt p. l. ff. de eden. l. j.
er. C. de eden. in. l. edita. et erit cā petendi
in hocli. talis. vñ cū mea sit petitio illam
rem mihi restitui hoc verū est q̄ in oībus
actionibus sufficit pponere cām nisi tal-
sit cā q̄ plures pariat actiones. tūc jem̄ est
nomē act. exp̄mēdū. vt. ff. de tribu. l. qd̄ i
heredē. s. eligere. et ff. de le. i. l. cū fili. s.
var̄o. ff. de iureiu. l. sp̄sus. s. quotiēs. et
ff. qd̄ cū eo. is qd̄ circa si. optet et q̄stitatez et
qualitatē rei exp̄mēre si sit res mobilis. et
hoc p. l. ff. de rei vē. l. si in rem. p̄ma ē q̄ sic
incipit. Est et quedā actio realis q̄ dat pro
seruitute vendicāda siue sit realis siue p-
sonalis. vt insti. de act. s. eque. ff. si serui-
tus ven. l. i. et p̄mo circa seruitutē psona-
lem formaf libellus. Est autē frutus psonal'
vſufructus quē hēmus in reb' alieis
vt. ff. devſuf. l. j. isti. d̄vſuf. s. pſtitut̄. et in
sti. de vſu et ha. in p̄n. forma igit libelluz
p̄mo in seruitute psonali in hūc modum
Dico ego b. cōtra c. q̄ ip̄e habz p̄diū in q̄
habeo ius siue seruitutē vtendi fruendi.
vñ ppono pſfessoriā actionē cōtra dictū. c
et peto dictā seruitutē mihi adiudicari: et
ipm c. vt patiaſ me vti frui cōdēnari. In
qua etiā actione cām sufficit pponere vt
s. dictū est: et pponet ita. vñ cū habeā ius
vtendi siue fruendi peto illū mihi p̄dem-
nari. eodē mō formabis libel. in eo q̄ hē
tñ vſum dimittēdo hoc verbū frui. et po-
test addi sic. et q̄ tantotpe me. phibuit et
impedit uti frui peto dictuz c. in fructi-
bus quos pcepissim vel p̄cip̄epotuisse
mihi p̄dēnari. et hoc p. l. ff. si vſufru. pe. l